INDICAÇÃO N.º             /2019
[bookmark: __DdeLink__61_106111051]Ementa: Solicita instalação de placas de sinalização na Rua Olívio Anselmi, no Bairro Jardim das Figueiras.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

A Rua Olívio Anselmi, no Bairro Jardim das Figueiras, como já foi relatado em outras indicações por este vereador, é usada como ponto de descarte de entulhos e resto de materiais de construção. Com a instalação de placas de sinalização vertical com um texto alertando sobre a proibição der jogar entulho, se espera inibir a ação das pessoas que estão usando toda a extensão da rua como ponto de descarte. Sendo Assim:

				1.- Solicito instalação de sinalização vertical alertando sobre a proibição de descarte de entulhos em toda a extensão da rua Olívio  Anselmi, no bairro Jardim das Figueiras.

Justificativa: Solicitações feitas por munícipes a este Vereador.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 06 de abril de 2019.

    ALÉCIO MAESTRO CAU
   Vereador PDT